СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                Р Е Ш Е Н И Е

августа 2023 года №
с.Хохлово

О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения от
22.10.2021 года №43 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской  области»

В  соответствии   с  Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и   муниципальном  контроле   в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Уставом  Саргатского  муниципального  района  Омской  области,  Совет  Саргатского
муниципального района  Омской области,

РЕШИЛ:
           1.В  Положение о муниципальном контроле на  автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Хохловского  сельского  поселения   Саргатского  муниципального  района  Омской
области,  утвержденное  решением  Совета  Хохловского  сельского  поселения  от
22.10.2021 года №43 внести следующие изменения:
            1.1.Абзац 1 Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.Предметом  муниципального  контроля  является  соблюдение гражданами  и
организациями,  деятельность,  действия  или  результаты  деятельности  которых  либо
производственные объекты, находящиеся во владении и (или) в пользовании которых,
подлежат,  муниципальному  контролю (далее  –  контролируемые  лица)  обязательных
требований в области автомобильных дороги дорожной деятельности, установленных в
отношении автомобильных дорог местного значения на территории:»
             1.2.Пункт 2 дополнить абзацем:
             -  под гражданами понимаются физические лица – граждане Российской
Федерации,  иностранные  граждане,  лица  без  гражданства,  в  том  числе
осуществляющие  предпринимательскую  деятельность  (индивидуальные
предприниматели);
              -  под организациями понимаются зарегистрированные в установленном
законом порядке  юридические  лица,  их обособленные подразделения,  а  также иные
организации,  в  том  числе  иностранные,  объединения  и  их  подразделения,  не
являющиеся юридическими лицами, если в соответствии с нормативными правовыми
актами,  устанавливающими  обязательные  требования,  субъектами  правоотношений
являются организации, не являющиеся юридическими  лицами.».
              1.3.Пункт 24 положения изложить в новой редакции:
              «24.Контролируемое лицо при осуществлении государственного  контроля
(надзора) и муниципального контроля имеет право обжаловать действия (бездействие)
должностных  лиц,  контрольного  (надзорного)  органа,  решения  контрольного
(надзорного)  органа,  повлекшие за  собой нарушение  прав контролируемых лиц при

2

осуществлении  государственного   контроля  (надзора),  муниципального  контроля,  в
досудебном  и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации».
             1.4.По тексту положения, слова «обязательных требований» заменить словами
«соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе
не  являются  нарушениями  обязательных  требований,  но  с  высокой  степенью
вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям.».
              2.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в
«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения».
              3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее – сеть Интернет) www.sargat.omskportal.ru.
              4.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                          А.Г. Петраков

http://www.sargat.omskportal.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е